000 "UHnpactpuman MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTpUbLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

HakngHble KN4 U
TOPLEBbIE FOMOBKM

TexHu4Yeckas noaaepxKka:
mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



000 "UHpactpuan MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

HaKM,D,HbIe KINHO4YAU N TOPLEBbIE TOJ10BKK

MNocagka c HAaTAroM Ha KOHHNYECKYH LLIElZKy BaJia

[Mpr MOHTaXKe NOALLMMHUKOB C KOHUYECKUM OTBEPCTUEM TpeByeMbli HaTAr B nocadke
NOCTUraeTCs NOCPeACTBOM OCEBOMO CMELLIEHUS NOALLMMHUKA OTHOCUTENLHO Bana.

[Mpu 3TOM CrefyeT TLaTeNbHO KOHTPONMPOBATh BEMMYKMHY PAAWaNbHOMO BHYTPEHHErO
3a30pa B NOALLMMHMKE.

HenpaBunbHbIM MOHTaX
HOJJ,LLIMI'IHMK CMeLLléH CNULLUKOM Oaneko U 3a3op CSIULLIKOM Man
BO3MOXHO NOBPEXAEHME NOALLIMMHUKA.

MpaBuAbHLIN MOHTaX
HDM 0CeBOM CMeLLeHnn noaLwnnHUKa Ha TpeéyeMym BeNIMYnHy
[OCTUraeTCs NpaBubHLIM 3a30p. % @Mﬂ’

LLIMpoKmi accOpTUMEHT HaKUOHBIX KNHOYer W Topuesblx ronosok SKF nossonset
3aTArMBaTh M 0CNabnATh Pa3NUYHbIE TUMbI M Pa3Mepbl CTOMOPHLIX raek 419 NOALIMIHUKOB,
MOHTMPYEMbIX HENOCPEACTBEHHO Ha Bany, U NOALMMNHUKOB, MOHTUPYEMbIX Ha BTYKMU.

TO‘-IHbII:I Pa3Mep KNn4Ya yMeHbLlWaeT BEPOATHOCTb NoBpexxaeHuaA l'aﬁKM
HakuaHble kntoun SKF cepun HN

® MUHWManNbHbLIM PUCK NOBPEXOEHWS Bana UK ravku

¢ [lnacTMaccosast pykosaTKa, yCTOMYMBAS K MACMy, CMa3Kam W rpasu,
obecneynsaeT HaoxHbIM 3aXBar.

¢ [lnacTmMaccoBas pyKosTKa No3BoMseT 36exarb KOHTaKTa KoMK C MeTasioM

e [1na yno6crea Bhibopa M naeHTUdUKaLIMK 0603HaYEHME HAKUOHBIX KNHOYeH
BbINOMHEHO 1a3ePHOM MPaBUPOBKOM

o Komnnext SKF HN 4-16/SET sknrouaet 9 knroyei 4ns CTONOPHbLIX raek ¢
pasMmepamu oT 4 fo 16

Cocras komnnekta SKF HN 4-16/SET

HN 4 HN 8-9 HN 14
HN 5-6 HN 10-11 HN 15
HN 7 HN 12-13 HN 16

2 TexHUYecKas noaaepxka: SKF

mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



000 "UHpactpuan MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

Kapra Bbi6opa — cepus HN

06o3HaveHue MoaxoauT ana cneayroLwmx cCeprUm cTonopHblx raek SKF
KM N AN KMK KMFE KMT DIN 1804 (M)
HN O 0 0 0 M6x0,75, M8x1
HN1 1 1 1
HN 2-3 2,3 2,3 2,3 0 M10x1, M12x1,5
HN 4 4 4 4 4 1,2 M14x1,5, M16x1,5
HN 5-6 56 56 5,6 5,6 3,4,5 M22x1,5, M24x1,5, M26x1,5
HN 7 7 7 7 7 6,7 M28x1,5, M30x1,5, M32x1,5, M35x1,5
HN 8-9 8,9 8,9 8,9 8,9 8 M38x1,5, M40x1,5, M42x1,5
HN 10-11 10,11 10,11 10,11 10,11 9,10 M45x1,5, M48x1,5, M50x1,5
HN 12-13 12,13 12,13 12,13 12,13 11,12 M52x1,5, M55x1,5, M58x1,5, M60x1,5
HN 14 14 14 14 14
HN 15 15 15 15 15 13,14 M62x1,5, M65x1,5, M68x1,5, M70x1,5
HN 16 16 16 16 16 15
HN 17 17 17 17 17 16 M72x1,5, M75x1,5,
HN 18-20 18,19, 20 18,19, 20 18,19, 20 18,19, 20 17,18,19 M80x2, M85x2, M90x2
HN 21-22 21,22 21,22 21,22 20, 22 M95x2, M100x2

TexHUYeCcKUe XxapakTepucTuku — cepua HN

O6o3HaueHue HakuaHot kntoy no HapyxHbin guameTp O6o3HaueHue HakuaHot kntou no HapyxHbin guameTp
DIN 1810 CTONOPHOW ranku DIN 1810 CTONOPHOM ranku
MM MM MM MM

HN O 16-20 HN 12-13 ?80-090 80-90

HN 1 020-022 20-22 HN 14 92

HN 2-3 025-028 25-28 HN 15 ?095-0100 95-100

HN 4 030-032 30-32 HN 16 105

HN 5-6 38-45 HN 17 ?0110-0115 110-115

HN 7 052-055 52-55 HN 18-20 ?0120-0130 120-130

HN 8-9 58-65 HN 21-22 0135-0145 135-145

HN 10-11 068-075 68-75

YeTbipe kNo4a NO3BONAOT 3aTArMBATL ranku 24 pasMepos
YHuBepcanbHble HakuaHble kntoun SKF cepun HNA

o 0guH KoY No3sonsaeT paboTaTth C ralkaMu HECKOMbKUX Pa3MepoB, YTO PacLLMPAET Chepy
ero npyuMeHeHus

® JKOHOMWYHOE peLleHue: YeTbipe KIHYa NO3BONAHT 3aTATMBATH FalkK Pa3nUyHbIX Pa3MepoB

¢ JlasepHas rpaBMpoBKa Ha KtoYe C yKasaHWeM pa3MepoB raek, Ans KOTOPbIX OH NPUrogeH,
Nno3B0sIAeT Nerko BbIBpaTh HEOBX0AUMbIM KNHY

* YHUBEPCANbHOCTL: NOAXOOUT 419 LUMPOKOrO AMAna3oHa CTONOPHLIX raek

¢ MUHWManNbHbLIA PUCK NOBPEXAEHWS BaNa WK ranku

KapTa Bbl6opa 1 TeXHMUECKWE XapakTepUCTHKK — cepusa HNA

O6o3HaueHue HapyHbi aUaMeTp CTONOPHOMN ranku MoaxoauT ansa cnepyroLLMX Cepui CTonopHbIx raek SKF
MM KM KML N AN KMK KMFE KMT
HNA1-4 20-35 1-4 2-4 0-4 4 0-2
HNA5-8 35-60 5-8 5-8 5-8 5-8 3-7
HNA 9-13 60-90 9-13 9-13 9-13 9-13 8-12
HNA 14-24 90-150 14-24 24-26 14-24 14-20 14-24 13-24
SKF TexHUuYecKas NoaaepxKKa: 3

mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



000 "UHpactpuan MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

BbICTPbIW U NEFKUWA MOHTAX W AEMOHTaXX NOALWKMNHUKOB B Kopnyca Tuna SNL
CneumnanbHble HakuaHble knroun SKF cepun HN ../SNL

o CneuunanbHas KoHCTPYKLMSA NO3BONSET UCMOSb30BaTh ktour cepum HN../SNL npu
MOHTaxe nogLumnHukos B kopnyca Tvna SNL, FSNL, SNH 1 SE

e [loaxomaT Ans 3aTArMBaHUA MW 0CnabneHus LIMPOKOro AManasoHa CTOMNOPHbIX raek,
oBneryas ux UCNoNb30BaHWE NPW YCTAHOBKE MOALLIMIHKKA B KOPMYC UM Ha Ban

* YBenMyeHHas 30Ha 0XBaTa 06ecneynBaeT HaaeKHbIMA 3axXBaT ramku KIHo4oM

o TouHble pa3Mepsl 3axBaTa CHUXKAOT PUCK NOBPEXOEHUS Bana, ranky v Kopnyca

-?——

Kapra Bbi6opa 1 TeXHUYECKHE XapaKTEPUCTUKK

0O6o3HaveHue HapyxHbit guametp  MoaxoauTt ans MoaxoauT ans cneayroLMX Cepui cTonopHbix raek SKF

CTONOPHOM ranku kopnycos SKF

MM SNL/FSNL/SNH /SE KM KML N* AN* KMK* KMFE KMT*
HN 5/SNL 38 505, 506-605 5 5 5 5 5
HN 6/SNL 45 506-605, 507-606 6 6 6 6 6
HN 7/SNL 52 507-606, 508-607 7 7 7 7 7
HN 8/SNL 58 508-607, 510-608 8 8 8 8 8
HN 9/SNL 65 509, 511-609 9 9 9 9 9
HN 10/SNL 70 510-608, 512-610 10 10 10 10 10
HN 11/SNL 75 511-609, 513-611 11 11 11 11 11
HN 12/SNL 80 512-610,515-612 12 12 12 12 12
HN 13/SNL 85 513-611,516-613 13 13 13 13 13
HN 15/SNL 98 515-612,518-615 15 15 15 15 15
HN 16/SNL 105 516-613,519-616 16 16 16 16 16
HN 17/SNL 110 517,520-617 17 17 17 17 17
HN 18/SNL 120 518-615 18 18 18 18 18
HN 19/SNL 125 519-616,522-619 19 19 19 19 19
HN 20/SNL 130 520-617,524-620 20 22 20,21 20 20 20
HN 22/SNL 145 522-619 22 24 24 22 22 22
HN 24/SNL 155 524-620 24 26 26 24 24 24
HN 26/SNL 165 526 26 28 28 26 26 26
HN 28/SNL 180 528 28 30 30
HN 30/SNL 195 530 30 32 34 30 32
HN 32/SNL 210 532 32 36

* He pekoMeHayeTca ans ucnonb3osanus ¢ koprycamy Tuna SNL/SNH

4 TexHUuYecKas NoaaepxKKa: SKF
mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



000 "UHpactpuan MapTHep"
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF

www.skf.indpart.ru

mail@indpart.ru
8(495)223-07-69

MpocTon MOHTaX U AeMOHTaX 6e3 NoBpeXXAeHUA CTONOPHbIX FaeK

HakuaHble knroum SKF cepun TMFS nna ctonopHbIx raek

e TpeByoT MeHbLLIE NPOCTPAHCTBA, YeM 06bIYHbIE HAKMOHbIE KHOUM
¢ /MetoT AHOMMOBbLIE NEPEXOOHUKK AN INEKTPOUHCTRYMEHTA WK

AOWHaMOMeTpUYeCcKnx Knroyen

o Kntoun cepun TMFS npurogHel ons raek cepun KM, KMK

(mMeTpuueckme) n KMF

e [lo 3aKasy OoCTynHbl cneynanbHble UCNONMHEHKUA

&gl
E8L101

KapTa Bbl6opa 1 TeXHUYECKWE XapaKTEPUCTUKK

O6o3HaueHune

TMFS 0
TMFS 1
TMFS 2
TMFS 3
TMFS 4
TMFS 5
TMFS 6
TMFS 7
TMFS 8
TMFS 9
TMFS 10
TMFS 11
TMFS 12
TMFS 13
TMFS 14
TMFS 15
TMFS 16
TMFS 17
TMFS 18
TMFS 19
TMFS 20

alkkF

MoaxoauT Ana raek cepuu
DIN 1804 (M) HapyxHbii guameTp

KM,
KMK

O 00 N oUW N O

T S S I G T T U Y
©O 0V ® N OO~ ®W®N P O

KMFE

Pasmepbl

CTONOPHOM ranku

MM

18
22
M10x1 25
M12x1,5 28
M16x1,5 32
38
M26x1,5 45
M32x1,5 52
M38x1,5 58
65
70
M48x1,5, M50x1,5 75
M52x1,5, M55x1,5 80
85
92
98
105
M72x1,5, M75x1,5 110
120
M85x2 125
M90x2 130

TexHnYyecKasi nogaepxka:

HapysxHbiv guametp
TOPLIEBOM roNOBKH

MM
22,0
28,0
33,0
36,0
38,0
46,0
53,0
60,0
68,0
73,5
78,5
83,5
88,5
94,0
103,0
109,0
116,0
121,0
131,0
137,0
143,0

mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69

PacuétHan
BbICOTA

MM
45
45
61
61
58
58
58
58
58
63
63
63
63
63
80
80
80
80
80
80
80

CoenuHeHue

OHOWUMbI
38
3/8
Y2
12
Y2
12
12
12
Y2
3
34



000 "UHpactpuan MapTHep"
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF

www.skf.indpart.ru

mail@indpart.ru
8(495)223-07-69

Bonbline MOHTaXKHbIE ycunua 6es PUCKa noBpexaeHua raexk

Ynaptsbie kntoun SKF cepun TMFN

o [lo3BonstoT U3bexarb nospexaeHua sana 1unu ramku

e Be3onacHbl U ya06HbI

® SddekTBHAA Nepesaya yoapHoOro YCUnms Ha ramky
e [ToaxonsT ANs LUMPOKOro AMana3oHa CTOMOPHbIX raek
o LllMpokas yoapHasi NoBepxHOCTb
* [cnonb3yeTcs BMeCTe C MOSIOTKOM

Kapra sbi6opa

O6o3HaueHune

TMFN 23-30

TMFN 30-40

TMFN 40-52
TMFN 52-64
TMFN 64-80
TMFN 80-500
TMFN 500-600
TMFN 600-750

Moaxoaut ana
3aKpenuTenbHbIX BTYNOK
H23,H31, H30,
H32 H 39
24-30 26-32
30-40 34-40
40-48 44-52
52-64 56-68
64-80 68-88
80-500 88-530
500-600 530-630
600-750 670-800

TexHWuYeCcKWe XapaKTepUCTUKH

Hapy»Hbin auametp
CTONOPHOM ranku

O6o3HaueHue

TMFN 23-30
TMFN 30-40
TMFN 40-52
TMFN 52-64
TMFN 64-80
TMFN 80-500
TMFN 500-600
TMFN 600-750

MM
150-220
195-270
250-320
330-400
420-520
540-620
630-730
750-950

MoaxoanT ans raek cepun

KM KML HMT
23-30 26-32 -

32-38  34-40 -

40 = 427-50T
= = 52T-56T

HM

3044-3052
3056-3068
3168-3088
3184-30/500
31/500-30/630
31/600-31/800

McnonHenns TMEN 23-30 1 TMFN 30-40

TexHnYyecKasi nogaepxka:

mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69

KMFE  KMT
23-28  24-30
26L-28L

30-40  32-40

- 40, 44, 48

DIN 1804 (M)

M105x2, M105x2, M110x2,
M115x2, M120x2, M125x2,
M130x3, M140x3, M150x3,
M160x3

M170x3, M180x3, M190x3,
M200x3

Wcnonnenune YOAPHbIX raeyHbIX KMHoYen
TMFN apyrux pasmMepos

alkkF



000 "UHpactpuan MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

Mo3sonatoT usbexaTb CAULLKOM CUNBLHOMO 3aTArMBaHWUA raek

HakuaHble kntoum SKF cepun TMHN 7 ons
CTOMNOPHbIX raek

KomnnekT kntoyert TMHN 7 cneumarnbHo npefHasHayeH Ons MoHTaxa
CaMOYCTaHABMMBAROLLMXCS LUAPMKONOALLMMNHUKOB, MablX CHEPUYECKMX
ponuKonoALLMIHMKOB W nogLmnnHMkoB CARB® Ha KoHWYecKMe LLIEMKM BaroB.
MpuMeHeHKe kntoyer cepr TMHN 7 no3BonsieT cBECTU K MUHUMYMY PHUCK
Ype3MepHOro 3aTArMBaHKaA CTONOPHOM ravkK B MPOLIECCe MOHTaXa M 06ecneynTsb
Tem cambIM TpeGyeMmyHo BeMUYMHY paauarnbHoro 3asopa.

o (CeMb pasHbIX HaKWOHbIX KNHOYer Ans raek ¢ pasmepamu ot 5 go 11

o Ha kaxgoM Knroye MMeeTCs MeTKA Yriia 3aTSXKK U TPaHCNopTUP

e YeThipe TOUKM 3aXBaTa Ha KNroYe 06ecneynBaroT HadéxKHbIM KOHTAKT C rankom
o CHWKarOT pUCK NOBPEXAEHUs NOALUMIHUKA U3-3a NepeTarvBaHWs

o [IpuroaHbl Ang 3ataruBaHus raek cepum KM Ha Banax unu B kopnycax SNL

Kntouu cepun TMHN 7
npeaHasHayeHbl 4Na: TexHWYECKWe XapaKTePUCTUKU

0O603HayeHHe NOALIMNHUKOB O6o3HayeHHne TMHN 7

1205 EK-1211 EK Pa3smepbl ketica (LU x I x B) 340 x 250 x 80 MM
1306 EK-1311 EK Macca 2.2kr

2205 EK-2211 EK

2306 K

2307 EK-2309 EK
2310K-2311K

SKF TexHUuYecKas NoaaepxKKa: 7
mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



000 "UHpactpuan MapTHep" www.skf.indpart.ru mail@indpart.ru
ABTOpU30OBaHHbIN gUCTPUOLIOTOP SKF 8(495)223-07-69

® SKF siBnsieTcs 3aperncTpuposaHHom Toprosok Mapkor SKF Group.

© SKF Group 2014

CopepskaHue 3ToM NyBnuKaLmm ABNSeTcs COBCTBEHHOCTbHO U3HATENS 1 HE MOXET GbiTb BOCNPOM3BELEHO (daxe YacTiyHo) Ges
NPEABAPHUTENBHOTO NMCbMEHHOTO PaspeLLeus. HecMoTps Ha TO, 4TO Gbii MPUHATSI BCE MEPbI N0 06ECTIEYEHUH TOYHOCTH MHPOPMALIWM,
COAEPXALLEMCS B HACTOALLEM M3LAHWM, U30ATENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTM 3 NFOGOM yLLEPS, NPAMOM MW KOCBEHHBIN, BLITEKAFOLLIMM W3
MCMONb30BaHMS BbiLLEYKa3aHHOM MH(OPMaLIWK.

PUB MP/P8 13074 RU - Hos6pb 2014

www.mapro.skf.com - skf.com/mount - skf.com/L@XHUYECKaA NoaaepxKa:
mail@indpart.ru, 8(495)223-07-69



	13074RU_Spanner_and_sockets.pdf

